发行在外的普通股加权平均数 12=4+5+6*7/11-8*9/11-10 260,130,000.00

基本每股收益 13=1/12 0.0235

扣除非经常性损益的基本每股收益 14=3/12 0.0176

3、稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

三、非经常性损益项目（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,345,707.82

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外
275,040.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的

公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收

益
3,164,084.74

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -428,913.02

所得税影响额 -81,920.88

少数股东权益影响额 -44,190.13

合计 1,538,392.89

四、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 200,100,000.00 60,030,000.00 0.00   260130000.00

资本公积   223,989,200.00   261,219.98 60,030,000.00   164,220,419.98

盈余公积 14,505,464.19 167,300.75 0.00 14,672,764.94

未分配利润 69,399,257.69 6,110,407.95 20,177,300.75 55,332,364.89

深圳市实益达科技股份有限公司 2009 年年度报告全文

7

外币报表折算差额 148,411.54 15,442.82 132,968.72

股东权益   508,142,333.42 66,568,928.68 80,222,743.57 494,488,518.53

   报告期内公司实施了利润分配以及资本公积金转赠股本的方案，共派发现金红利

2,001.00 万元，转赠股本 6,003.00 万股。

深圳市实益达科技股份有限公司 2009 年年度报告全文

8

第四节、股本变动及股东情况

   一、股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,00
0 74.96% 45,000,000 45,000,000 195,000,00

0 74.96%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,00
0 74.96% 45,000,000 45,000,000 195,000,00

0 74.96%

 其中：境内非国有

法人持股
145,500,00

0 72.71% 43,650,000 43,650,000 189,150,00
0 72.71%

   境内自然人持

股
4,500,000 2.25% 1,350,000 1,350,000 5,850,000 2.25%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 50,100,000 25.04% 15,030,000 15,030,000 65,130,000 25.04%

1、人民币普通股 50,100,000 25.04% 15,030,000 15,030,000 65,130,000 25.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 200,100,00
0 100.00% 60,030,000 60,030,000 260,130,00

0 100.00%

2、限售股份变动情况表：

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市恒顺昌投

资发展有限公司
105,000,000 0 31,500,000 136,500,000

股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

深圳市冠德成科

技发展有限公司
40,500,000 0 12,150,000 52,650,000

股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

乔昕 1,500,000 0 450,000 1,950,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

陈亚妹 1,113,000 0 333,900 1,446,900 股票上市交易之

日起三十六个月
2010 年 6 月 13 日

深圳市实益达科技股份有限公司 2009 年年度报告全文

9

内限售

张淑清 450,000 0 135,000 585,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

吕昌荣 300,000 0 90,000 390,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

宋东红 300,000 0 90,000 390,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

曾玉芳 300,000 0 90,000 390,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

何慧敏 150,000 0 45,000 195,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

胡罢传 150,000 0 45,000 195,000
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

杨志杰 87,000 0 26,100 113,100
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

季国永 75,000 0 22,500 97,500
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

王雁航 75,000 0 22,500 97,500
股票上市交易之

日起三十六个月

内限售
2010 年 6 月 13 日

合计 150,000,000 0 45,000,000 195,000,000 － －

二、股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]116 号文核准，本公司于 2007 年 6 月

首次公开发行人民币普通股 3,340 万股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金

申购定价发行相结合的方式，其中，网下配售 668 万股，网上发行 2,672 万股，发行价格为

10.30 元/股。

2、经深圳证券交易所《关于深圳市实益达科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》(深证上[2007]87 号)同意，本公司首次公开发行的 3,340 万股人民币普通股股票在深圳

证券交易所上市，股票简称“实益达”，股票代码“002137”，其中首次公开发行中网上定

价发行的 2,672 万股于 2007 年 6 月 13 日起上市交易，网下询价对象配售的 668 万股股票自

2007 年 6 月 13 日起锁定三个月，于 2007 年 9 月 13 日起上市流通。

3、报告期内，公司无限售股份解除限售上市流通。

4、本公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况介绍

1、股东数量和持股情况

单位：股

深圳市实益达科技股份有限公司 2009 年年度报告全文

10

股东总数 20,528

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份